
 

Ufficio di Gabinetto del  Rettore 

         Piazza Umberto I, 1 Palazzo Ateneo 

         70121     Bari (Italy) 

Tel. +39 0805714483  

fax +39 0805714697 

         email: ufficio.gabinettorettore@uniba.it 

 
 

 
 

D.R. n. 730          IL RETTORE 
 

 
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n.168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240; 

VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. n.  2959 del 

14.06.2012, pubblicato  sulla  G.U.  n.  157  del  07/07/2012  che,  

tra i principi statutari, individua la promozione della crescita 

scientifica,  culturale e civile della comunità locale, nazionale ed 

internazionale, nonché il trasferimento delle conoscenze più 

avanzate,  favorendo, allo  scopo,  forme  di  collaborazione  con  i  

centri  di ricerca e/o soggetti pubblici e privati; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 29.11.2006; 

CONSIDERATO che il Rettore effettuerà una visita ufficiale in Argentina dal 19 al 

29.03.2016, nel corso della quale incontrerà numerosi referenti 

istituzionali e Rettori delle Università argentine tra le quali 

l’Universidad de Concepcion del Uruguay   

TENUTO CONTO che, anche grazie alla preziosa mediazione del prof. Héctor César 

Sauret, Rettore Universidad de Concepcion del Uruguay, del 

Ministro de Educación y Deportes de la Nación Esteban Bullrich e 

della dott.ssa Claudia Monica MIZAWAK, Presidentessa del 

Superior Tribunal de Justicia de la Provincia de Entre Rios, 

República Argentina, si potranno a breve rafforzare i rapporti di 

cooperazione scientifica e didattica tra le rispettive Istituzioni, quali 

componenti essenziali dello sviluppo dei rispettivi Paesi; 

VISTI                i curriculum vitae et studiorum del prof. Héctor César Sauret, 

Rettore Universidad de Concepcion del Uruguay, del dott. 

Esteban Bullrich  Ministro de Educación y Deportes de la Nación e 

della dott.ssa Claudia Monica MIZAWAK, Presidentessa del 

Superior Tribunal de Justicia de la Provincia de Entre Rios, 

República argentina, 



 

Ufficio di Gabinetto del  Rettore 

         Piazza Umberto I, 1 Palazzo Ateneo 

         70121     Bari (Italy) 

Tel. +39 0805714483  

fax +39 0805714697 

         email: ufficio.gabinettorettore@uniba.it 

 
 

 

DECRETA 

 

‾ di conferire  il sigillo d’oro dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro al prof. Héctor 

César Sauret, Rettore Universidad de Concepcion del Uruguay,  

‾ di conferire  il sigillo d’argento dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro al dott. 

Esteban Bullrich,  Ministro de Educación y Deportes de la Nación ed alla dott.ssa 

Claudia Monica MIZAWAK, Presidentessa del Superior Tribunal de Justicia de la 

Provincia de Entre Rios, República argentina.  

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Senato Accademico in una prossima 

adunanza. 

 

 

 Bari, 16.03.2016                    IL RETTORE 

                        F.to  Prof. Antonio Felice Uricchio 


